

**Nuorten kesätyöseteli vuodelle 2021**

113/02.05.01.03.03/2021

Kaupunginhallitus 18.01.2021 § 10

Valmistelija: työllisyyspalveluiden esimies Minna Virta,  
[minna.k.virta@salo.fi](mailto:minna.k.virta@salo.fi), 02 778 2161

Salossa on usean vuoden ajan tuettu työnantajia salolaisten nuorten kesätyöllistymisessä kesätyöllistämistuella. Nuorille on myös maksettu vuodesta 2017 lähtien nuorten yrittäjyystukea. Koronatilanne toi haasteita vuoden 2020 nuorten kesätyöllistämiseen, kun kaupunki päätti olla palkkaamatta kesätyöntekijöitä omaan organisaatioonsa ja työllisyystilanne heikkeni. Huoli nuorten kesätyön saamisesta aiheutti sen, että lähdettiin kartoittamaan vaihtoehtoisia keinoja, joilla voitaisiin varmistaa nuorten pääseminen kesätöihin.

Kesätyösetelikokeilusta tehtiin päätös kaupunginhallituksen kokouksessa 4.5.2020 § 171. Tavoitteena oli parantaa kesätyöllistymistä tuotteistamalla kesätyöllistämistuki ja markkinoida kesätyöseteliä kokeiluna vuonna 2002 syntyneiden kohderyhmälle, jotka olisivat olleet kaupungin kesätyöllistämisen kohderyhmää. Kokeilun kohderyhmäksi arvioitiin korkeintaan 230 nuorta ja kustannuksiksi korkeintaan 69 000 euroa. Kokeilun kustannukset katettiin kaupungin kesätyöllistämiseen varatuista rahoista (talousarviossa 120 300 e). Kesätyösetelikokeilu toteutettiin muiden nuorten kesätyötukien rinnalla ja tavoitteena oli, että kokeilusta saatavilla kokemuksilla voidaan kehittää nykyisiä työnantajalle myönnettävän kesätyöllistämistuen käytäntöjä vuoden 2021 kesätyöllistämistukea suunniteltaessa.

Kokeilu käynnistyi nopealla aikataululla ja kesätyöhakuun nähden myöhäisessä vaiheessa. Nuorisopalvelut postittivat toukokuussa kohderyhmälle kesätyösetelin, jossa ohjeistettiin kertomaan tuesta mahdolliselle kesätyönantajalle. Lisäksi oppilaitosten ja Yrityssalon kanssa yhteistyössä sekä sosiaalista mediaa hyödyntäen toteutettiin markkinointikampanja, jolla saatiin asialle hyvin näkyvyyttä ja samalla työnantajia mukaan yhteistyöhön. Palvelupiste Voimala ja nuorten Ohjaamo olivat tiiviisti mukana toteuttamassa kokeilua tukemalla nuoria ja työnantajia kesätyösuhteiden luomisessa.

Kokeilussa kesätyöseteli myönnettiin 116 nuoren työllistämiseen 92 työnantajalle. Tukea maksettiin yhteensä 34 800 euroa. Kokeilun markkinoinnilla tavoitettiin hyvin myös sellaisia työnantajia, jotka eivät ole aikaisemmin hakeneet kaupungin kesätyöllistämistukea.

Tämän lisäksi vuonna 2020 myönnettiin kesätyöllistämistukea (á 200 e) 148 nuoren työllistämiseen 65 työnantajalle. Talousarviossa tähän tarkoitukseen oli varattu 44 400 euroa ja tukea maksettiin yhteensä 29 600 euroa. Nuorten yrittäjyystukea (á 200 e) myönnettiin vuonna 2020

yhteensä 13 nuorelle, yhteensä 2 600 euroa (varattu 3000 euroa). Yhteensä vuonna 2020 kaupungin kesätyösetelin, kesätyöllistämistuen ja nuorten yrittäjyystuen piirissä oli 277 nuorta ja tukia maksettiin 67 000 euroa.

Kesätyösetelikokeilun avulla luotiin nuorille helpommin lähestyttävä ja konkreettinen kesätyöllistämisen tukimuoto, joka kannusti kesätyön hakuun. Kokeilusta saatiin hyvää palautetta niin nuorilta kuin työnantajiltakin.

Kesätyöseteli on käytössä useissa kaupungeissa ja Salossa 2020 toteutetun kokeilun tulokset ja palautteet olivat niin myönteisiä, että kesätyöseteli halutaan ottaa käyttöön nyt kesätyöllistämistuen ja nuorten yrittäjyystuen tilalle.

Kesätyösetelissä tukea työnantajalle myönnetään 300 e/nuori. Tuki nousee nykyisestä 200 eurosta jolloin se noudattaa kesätyösetelin yleistä tasoa verraten muihin kaupunkeihin. Kuluvan vuoden 2021 talousarvioon on varattu tätä varten 70 000 euroa (v. 2020 talousarviossa yhteensä 47 400 euroa), jolla tuetaan 233 nuoren kesätyöllistymistä. Kohderyhmän yläikärajaa lasketaan samalla 19-vuotiaisiin (nykyään 14 – 25 –vuotiaat). Nuoria voidaan tukea kesätyöllä ammatinvalinnassa. Voidaan myös olettaa, että yli 20 vuotiailla on paremmat työllistymisedellytykset ja kesätyöllistyminen tapahtuu yleensä ilman tukea.

Koska kesätyöseteliin on rajallisesti määrärahaa käytössä, tulee nuoren hakea seteli siinä vaiheessa, kun on saamassa kesätyöpaikan tai perustamassa oman yrityksen. Tähän luotavalla systeemillä varmistetaan rahojen oikeanlainen kohdentuminen ja riittävyys. Myös jatkossa on tarkoitus panostaa kesätyösetelin markkinointiin, sekä tehdä yhteistyötä oppilaitosten ja Yrityssalon sekä työnantajien kanssa. Nuorten Ohjaamo-palveluissa koordinoidaan kaupungin kesätyöllistämisprosesseja, setelien jakamista ja tuetaan niin nuoria kuin myös työnantajia kesätyöllistämässä. Tarkemmat ohjeet nuorelle ja työnantajalle sekä laskutuslomake tulevat kaupungin kotisivuille.

Liitteenä ehdot kesätyösetelin myöntämiselle.

Kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus hyväksyy kesätyösetelin käyttöön ottamisen esitettyjen periaatteiden mukaisesti.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.